

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事
工事地名	島根県出雲市東神西町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010059	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	348日間 自 令和 4年 3月18日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	44,225
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		155,337,922				
道路土工		式	1		78,380,702				
掘削工		式	1		24,439,114				
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	m3	13,910	322.4	4,484,584			単-1号	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無	m3	8,490	1,469	12,471,810			単-2号	
土砂等運搬	硬岩	m3	1,600	1,745	2,792,000			単-3号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	13,900	191.8	2,666,020			単-4号	
積込(ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3 未満	m3	8,500	238.2	2,024,700			単-5号	
掘削工(ICT)		式	1		3,628,680				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満	m3	3,000	400.4	1,201,200			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,980	1,226	2,427,480			単-7号	
路体盛土工		式	1		2,610,550				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	500	670.1	335,050					単-8号
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	500	4,551	2,275,500					単-9号
路体盛土工(ICT)		式	1		237,800					
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	1,000	237.8	237,800					単-10号
路床盛土工(ICT)		式	1		677,600					
路床盛土(ICT)		m3	2,000	338.8	677,600					単-11号
法面整形工		式	1		7,556,920					
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	2,000	2,758	5,516,000					単-12号
法面整形(切土部)	現場制約有 中硬岩	m2	740	2,758	2,040,920					単-13号
法面整形工(ICT)		式	1		901,768					
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	310	782.8	242,668					単-14号
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	650	937.8	609,570					単-15号

# 設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	100	495.3	49,530			単-16号	
残土処理工		式	1		38,328,270				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,020	1,379	1,406,580			単-17号	
土砂等運搬	軟岩	m3	13,910	1,682	23,396,620			単-18号	
土砂等運搬	硬岩	m3	6,890	1,963	13,525,070			単-19号	
地盤改良工		式	1		4,258,000				
自走式土質改良工		式	1		4,258,000				
土質改良 土質改良(A)	砂及び砂質土 固化材1 m3当り使用量 35kg/m3 生石灰	m3	2,000	2,129	4,258,000			単-20号	
法面工		式	1		67,907,230				
植生工		式	1		1,217,230				
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	100	302	30,200			単-21号	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1 000m2以上	m2	230	5,161	1,187,030			単-22号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
法枠工		式	1		66,690,000				
1号吹付枠	□300 2000×2000	m2	3,000	22,230	66,690,000				単-23号
擁壁工		式	1		219,690				
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		219,690				
小型擁壁 1号重力式擁壁	0.8m以上1.0m以下 コンクリト(1号)	m3	3	73,230	219,690				単-24号
排水構造物工		式	1		2,867,327				
作業土工		式	1		183,318				
床掘り(掘削)	軟岩	m3	6	2,611	15,666				単-25号
床掘り	土砂	m3	60	239.6	14,376				単-26号
床掘り	土砂	m3	4	1,733	6,932				単-27号
埋戻し	土砂、軟岩	m3	38	2,257	85,766				単-28号
埋戻し	土砂 土砂	m3	2	2,939	5,878				単-29号

# 設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	50	340.2	17,010			単-30号	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	6	250.3	1,501			単-31号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3	191.8	575			単-32号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,379	27,580			単-33号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2	1,773	3,546			単-34号	
土砂等運搬	軟岩	m3	3	1,496	4,488			単-35号	
側溝工		式	1		655,200				
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	幅 30cm 高さ 30cm	m	80	8,190	655,200			単-36号	
集水柵・マンホール工		式	1		299,520				
現場打ち集水柵 1号集水柵	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	7	37,440	262,080			単-37号	
現場打ち集水柵 1号集水柵(基礎材無)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	箇所	1	37,440	37,440			単-38号	
排水工		式	1		1,729,289				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
1号小段排水		m	259	4,191	1,085,469					単-39号
TH-1-1		m	21	18,220	382,620					単-40号
1号縦排水蓋	ステンレス鋼板蓋 600×450 t=3	枚	10	26,120	261,200					単-41号
道路付属施設工		式	1		236,000					
道路付属物工		式	1		236,000					
張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜 間割増無	m2	100	2,360	236,000					単-42号
構造物撤去工		式	1		106,773					
構造物取壊し工		式	1		88,990					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	8,899	88,990					単-43号
運搬処理工		式	1		17,783					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	955.8	9,558					単-44号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	822.5	8,225					単-45号

# 設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,362,200				
工事用道路工		式	1		127,400				
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	400	318.5	127,400			単-46号	
交通管理工		式	1		1,234,800				
交通誘導警備員		人日	98	12,600	1,234,800			単-47号	
直接工事費		式	1		155,337,922				
共通仮設費		式	1		21,895,885				
共通仮設費		式	1		3,748,885				
運搬費		式	1		557,700				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	557,700	557,700			単-48号	
準備費		式	1		54,000				
木根等処分費		式	1		54,000			内-1号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度出雲湖陵道路東神西地区第2改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		1,227,185				
保守管理(ICT)		式	1		30,435			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		50,750			内-4号	
営繕費		式	1		513,000				
火薬庫類		式	1		513,000			内-5号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,397,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		18,147,000				
純工事費		式	1		177,233,807				
現場管理費		式	1		57,283,000				
工事原価		式	1		234,516,807				
一般管理費等		式	1		31,863,193				





# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 3000m3	式	1		12,852			WB010400 単一 74号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 1000m3	式	1		2,720			WB010420 単一 75号
路床盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 2000m3	式	1		6,982			WB010430 単一 76号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 310m2	式	1		2,163			WB010440 単一 77号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 650m2	式	1		5,269			WB010440 単一 78号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 100m2	式	1		449			WB010440 単一 79号
合 計					30,435			







# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	10	単価	322.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上	m 3	10	322.4	3,224	CB210100	
計						3,224		
単価						322.4	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	硬岩 オープンカット 障害無	単位	m3	数量	10	単価	1,469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		硬岩 オープンカット 無し 可	m 3	10	1,469	14,690	CB210100	
計						14,690		
単価						1,469	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		単価	1,745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 7.5km以下	m3	10	1,745	17,450	CB210110	
	計					17,450		
	単価					1,745	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	191.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10	191.8	1,918	CB210020	
	計					1,918		
	単価					191.8	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	積込(ル-ズ)	破碎岩 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	238.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		破碎岩 土量50,000m3未満	m 3	10	238.2	2,382	CB210020	
計						2,382		
単価						238.2	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	400.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	10	400.4	4,004	CB210120	
計						4,004		
単価						400.4	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	10	1,226	12,260	CB210110	
計						12,260		
単価						1,226	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	10	単価	670.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	10	670.1	6,701	CB210510	
計						6,701		
単価						670.1	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	4,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	10	4,551	45,510	CB210510	
	計					45,510		
	単価					4,551	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	237.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m 3	10	237.8	2,378	CB210570	
	計					2,378		
	単価					237.8	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	338.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土 ( I C T )	10,000m3未満 無し	m 3	10	338.8	3,388	CB210580	
	計					3,388		
	単価					338.8	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	単位	m2	数量		単価	2,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m 2	10	2,758	27,580	CB220010	
	計					27,580		
	単価					2,758	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	法面整形(切土部)	現場制約有 中硬岩	単位	m2	数量		単価	
					10			2,758
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩					CB220010	
			m 2	10	2,758	27,580		
	計					27,580		
	単価					2,758	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
					10			782.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (ICT)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	10	782.8	7,828		
	計					7,828		
	単価					782.8	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量		10	単価	937.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 ( I C T )		切土部 軟岩I	m 2	10	937.8	9,378	CB220070		
計						9,378			
単価						937.8	円/m2		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		10	単価	495.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 ( I C T )		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	10	495.3	4,953	CB220070		
計						4,953			
単価						495.3	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	10	1,379	13,790	CB210110	
計						13,790		
単価						1,379	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	1,682
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 9.5km以下	m3	10	1,682	16,820	CB210110	
計						16,820		
単価						1,682	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		単価	1,963
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 9.5km以下		m3	10	1,963	19,630	CB210110
	計						19,630	
	単価						1,963	円/m3

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	土質改良 土質改良(A)	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 35kg/m3 生石灰	単位	m3	数量		単価	2,129
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	安定処理工 (自走式土質改良工)	砂及び砂質土 35kg/m3		m3	2,000	2,017	4,034,000	WB211720 単- 49号
	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去		台・回	1	222,300	222,300	WB211710 単- 50号
	計						4,256,300	
	単価						2,129	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	種子散布	肥料無し 250m2未満	単位	m2	数量		単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	m 2	10	302	3,020	WB810830 単一 51号	
	計					3,020		
	単価					302	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	5,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	10	5,161	51,610	WB810830 単一 52号	
	計					51,610		
	単価					5,161	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	1号吹付枠	□300 2000×2000	単位	m2	数量	100	単価	22,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	m 2	100	1,824	182,400	WB811120 単一 53号		
吹付枠工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	103.4	16,480	1,704,032	WB811110 単一 54号		
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 有	m 2	62	4,128	255,936	WB810830 単一 55号		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.7	1,788	1,251.6	CB224710		
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	1	56,240	56,240	WB811130 単一 56号		
水切モルタル								
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		m 3	0.4	56,240	22,496	WB811130 単一 56号		
調整モルタル								
計					2,222,355.6			
単価					22,230	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	小型擁壁 1号重力式擁壁	0.8m以上1.0m以下 コンクリート(1号)	単位	m3	数量		単価	73,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	10	73,230	732,300	CB226311	
計						732,300		
単価						73,230	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量		単価	2,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し	m 3	10	2,611	26,110	CB210100	
計						26,110		
単価						2,611	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
					10			239.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	10	239.6	2,396	CB210030	
計						2,396		
単価						239.6	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
					10			1,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	10	1,733	17,330	CB210030	
計						17,330		
単価						1,733	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	埋戻し	土砂、軟岩	単位	m3	数量		単価	
						10		2,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	10	2,257	22,570	CB210410	
計						22,570		
単価						2,257	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量		単価	
						10		2,939
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	10	2,939	29,390	CB210410	
計						29,390		
単価						2,939	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	基面整正		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	10	340.2	3,402	CB210080	
	計					3,402		
	単価					340.2	円/m2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	10	250.3	2,503	CB210020	
	計					2,503		
	単価					250.3	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	10	単価	191.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	191.8	1,918	CB210020	
計						1,918		
単価						191.8	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10	単価	1,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 パッホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	10	1,379	13,790	CB210110	
計						13,790		
単価						1,379	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	10	1,773	17,730	CB210110	
	計					17,730		
	単価					1,773	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	1,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 パック山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 7.5km以下	m 3	10	1,496	14,960	CB210110	
	計					14,960		
	単価					1,496	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	幅 30cm 高さ 30cm	単位	m	数量	10	単価	8,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	8,190	81,900	WB821410 単一 57号	
計						81,900		
単価						8,190	円/m	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	現場打ち集水樹 1号集水樹	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	10	単価	37,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	37,440	374,400	CB222950	
計						374,400		
単価						37,440	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	現場打ち集水樹 1号集水樹(基礎材無)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業補正無	単位	箇所	数量		単価	37,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹(本体)		18-8-40(高炉) 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	10	37,440	374,400	CB222950	
計						374,400		
単価						37,440	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	1号小段排水		単位	m	数量		単価	4,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-40(高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>	8.93	4,550	40,631.5	WB240730 単-58号	
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m <sup>2</sup>	8.93	143	1,276.99	WB240740 単-59号	
計						41,908.49		
単価						4,191	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	TH-1-1		単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	10	10,190	101,900	18,220	WB821410 単一 60号
		縦排水溝 クレーン機能付きバック材 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>	10	5,471	54,710		WB240730 単一 61号
		縦排水溝・小段排水溝	m <sup>2</sup>	10	143	1,430		WB240740 単一 59号
		縦排水溝	m <sup>2</sup>	2.8	8,627	24,155.6		WB240720 単一 62号
	計					182,195.6		
	単価					18,220	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	1号縦排水蓋	ステンレス鋼板蓋 600×450 t=3	単位	枚	数量	1	単価	26,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,280	23,280	WB821430	単一 63号
材料費	コンクリートアンカー M10×60 SUS304		本	4	222	888	WYB00001	単一 64号
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	486.1	1,944.4	CB224410	
計						26,112.4		
単価						26,120		円/枚

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	張りコンクリート 1号張りコンクリート	コンクリート(1号) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	10	単価	2,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	2,286	22,860	WB240730 単一 65号	
養生工		防草コンクリート	m 2	10	73.44	734.4	WB240740 単一 66号	
計						23,594.4		
単価						2,360	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	10	単価	8,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	10	8,899	88,990	WB824010 単一 67号	
計						88,990		
単価						8,899	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	955.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	10	955.8	9,558	CB227010	
計						9,558		
単価						955.8	円/m3	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	10	単価	822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	822.5	8,225	WB020051 単一 68号	
計						8,225		
単価						822.5	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	100	単価	318.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	100	318.5	31,850	WYB00003 単一 69号	
計						31,850		
単価						318.5	円/m2	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	10	12,600	126,000	WB010212 単一 70号	
計						126,000		
単価						12,600	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	金額	単価	摘要
					10	557,700	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)フルト-サ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	回	10	557,700	5,577,000	WB010350 単一 71号	
計					5,577,000		
単価					557,700	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 35kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.316	21,420	6,768		
	特殊作業員		人	0.316	19,950	6,304		
	固化材	生石灰 フロン	t	3.64	21,000	76,440		
	自走式土質改良機運転		日	0.316	275,600	87,089		WK210320 単一 84号
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.316	53,690	16,966		WK210330 単一 85号
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		8,133		
	計					201,700		
	単価					2,017		円/m 3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	222,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.66	21,420	14,137			
特殊作業員		人	0.66	19,950	13,167			
運転手（特殊）		人	0.66	19,740	13,028			
自走式土質改良機運転		日	0.66	275,600	181,896	WK210320 単一 84号		
諸雑費（まるめ）		式	1		72			
計					222,300			
単価					222,300	円/台・回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2未満 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	302.73		302		
諸雑費（まるめ）			式	1			0		
計							302		
単価							302	円/m 2	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	5,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚5 c m	m 2	1	5,161.2		5,161		
諸雑費（まるめ）			式	1			0		
計							5,161		
単価							5,161	円/m 2	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	ラス張工 [市場単価]	1000m2以上(標準) 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
					100			1,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m <sup>2</sup>	100	1,823.1	182,310		
諸雑費 (まるめ)			式	1		90		
計						182,400		
単価						1,824	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	吹付砕工 [市場単価]	梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	単位	m	数量		単価	
					100			16,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工 (モルタル・コンクリート)		梁断面 300×300	m	100	16,480	1,648,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,648,000		
単価						16,480	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 有	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（植生基材吹付）	厚5 c m	m 2	1	4,128.96	4,128		4,128
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,128		
	単価					4,128		円/m 2

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場吹付法砕工 加算額	水切モルタル・コンクリート	m 3	100	56,238	5,623,800		56,240
	諸雑費（まるめ）		式	1		200		
	計					5,624,000		
	単価					56,240		円/m 3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	8,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,987	49,870		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,850	30,525		
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.6	2,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						81,900		
単価						8,190	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	21,420	38,556			
特殊作業員		人	2.1	19,950	41,895			
普通作業員		人	3.5	17,010	59,535			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	17,770	150,511			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	12,160	161,728	単- 86号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,775			
計					455,000			
単価					4,550	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	143
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.21	21,420	4,498		
普通作業員			人	0.56	17,010	9,525		
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		277		
計						14,300		
単価						143	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	10,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,989.38	59,893		
鉄筋コンクリートU型側溝		240×240×600 ソケット付	個	16.5	2,540	41,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						101,900		
単価						10,190	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	5,471
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.5	21,420	53,550			
特殊作業員			人	2.1	19,950	41,895			
普通作業員			人	5.8	17,010	98,658			
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	17,770	150,511			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	16.5	12,160	200,640		単- 86号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		1,846			
計						547,100			
単価						5,471		円/m 2	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	型枠工	縦排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	8,627
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	21,420	25,704			
型わく工		人	1.6	22,050	35,280			
普通作業員		人	1.2	17,010	20,412			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		4,874			
計					86,270			
単価					8,627	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	278	27,800			
ステンレス鋼板蓋	600×450 t=3.0 SUS304	枚	100	23,000	2,300,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		200			
計					2,328,000			
単価					23,280	円/枚		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	21,420	21,420		
普通作業員			人	3.2	17,010	54,432		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m <sup>3</sup>	8.47	17,770	150,511		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		2,237		
計						228,600		
単価						2,286	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	73.44
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	21,420	1,927			
普通作業員		人	0.31	17,010	5,273			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		144			
計					7,344			
単価					73.44	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
					1			8,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,899.8	8,899		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,899		
単価						8,899	円/m 3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
					100			822.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	822.5	82,250		
計						82,250		
単価						822.5	円/m 3	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	敷砂利		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
					100			318.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m <sup>3</sup> 未満 無し						CB210510
			m <sup>3</sup>	10	185.9	1,859		
材料費 再生クラッシュラン(RC-40)ロス率20%								WYB00005
			m <sup>3</sup>	10	3,000	30,000		単- 87号
計						31,859		
単価						318.5		円/m <sup>2</sup>

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	12,600	12,600		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						12,600		
単価						12,600		円/人日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	557,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	19,950	91,770		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	43,700	148,580		
運搬費等率 132%			式	1		317,262		
諸雑費 (まるめ)			式	1		88		
計						557,700		
単価						557,700	円/回	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-72号	準備費（運搬費用積上げ分）	18千円	単位	式	数量	1	単価 18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		18,000	
計						18,000	
単価						18,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-73号	準備費（処分費用積上げ分）	36千円	単位	式	数量	1	単価 36,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			式	1		36,000	
計						36,000	
単価						36,000	円/式

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 3000m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.6	21,420	12,852		12,852
	計					12,852		
	単価					12,852	円/式	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 1000m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.127	21,420	2,720		2,720
	計					2,720		
	単価					2,720	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 2000m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.326	21,420	6,982		
計						6,982		
単価						6,982	円/式	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 310m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	0.101	21,420	2,163		
計						2,163		
単価						2,163	円/式	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-78号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 650m2	単位	式	数量	1	単価	5,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.246	21,420	5,269		
計						5,269		
単価						5,269	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-79号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 100m2	単位	式	数量	1	単価	449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.021	21,420	449		
計						449		
単価						449	円/式	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
						1		598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ						
			式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
						1		548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ						
			式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円/式	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	火薬庫類損料	小規模 2年まで 1日当り火薬使用量25kg/日を超える	単位	式	数量	1	単価	513,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取扱所 損料		鋼製移動式 3. 2 m 2	1 現場	1	459,000	459,000		
火工所 損料		組立テント式 1. 9 m 2	1 現場	1	54,000	54,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						513,000		
単価						513,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	自走式土質改良機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	275,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	115	133	15,295		
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]		機械質量20t級	供用日	1.82	143,000	260,260		
諸雑費 (まるめ)			式	1		45		
計						275,600		
単価						275,600	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	53,690
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	19,740	19,740		
軽油	1. 2号	L	105	133	13,965		
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1.8	11,100	19,980		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					53,690		
単価					53,690	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	金額	単価	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単-86号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t			1		12,160	
運転手（特殊）			人	0.16	19,740	3,158		
軽油	1.2号		L	18	133	2,394		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t		時間	1	6,600	6,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12,160		
単価						12,160	円/時間	

